VERS. 10. — NUBES QUOCQUE RECESSIT, NON PROCEDENDO ET PRAECONDU; SIC ENIM SIGNUM FOISSET MOVENDA ESSE EXTRA: SED ASCENDENDO SUPRA TABERNACULUM, SIC ENIM SIGNUM ERAIT DEI IRATI, ET ABHEMIS A MARIA ET AARONE.

ET HOC MARIA APPARUIT CANDENS LEPRO QUASI NIX. Vide hic lepram esse peccatum rebellium et mormurantium contra prelatos, ut dixi Leviticus 15, initio. Porro congrua hoc est mormuris peccata; nam mormurum instar lepro prosperit, et infect totum corpus, putta totam congregationem et cetera. Unde sicut leprosi, Leviticus 15, jubentur e castris ejici, et seorsim extra castra habiture, ita ejicitor hic e castris mormurantibus Marin, ne illa suo mormure subnupt lepra inficiat. Audi S. Ephrem agendum de morbo lingue: *Ex teterim, inquit, Maria prophetesse lepram docerunt, quoniam grave ac detestabile nomen sit obiectatio. Corpus, quod lepram infectum cerebatur, velut speculum quoddam fuit anima, quae non perspiciebat, cuius indicabat maculum. Ex illa carnis corruptione patefactum est, quomodo hominis detractoris corrumperat animas; nam sicut illa defecerat a fratre suo, ita et ab ipsa proprio corpus deficit, ut ex semetipsum charitatem adisceret.* Vide Orig. hic hom.

7. item S. Chrysost. hom. in Ps. 100, ubi inter cetera ait: *Grave malum est detracatio, turbulentus damnon, nec unquam peccatum hominem reddens. Ex ea oīia pullulant, iugis confundatur, dissida oritur trahunt, suspicione mala procreantur: sine illa causis hostem reddit, qui paulo ante amicos erat; universos domos subvertit, et pacatas urbes ad bellum excitat; pulchra pacis vincula dissolvit, magna charitatis nodum infringit. Qui detractione studet, diabolus servit, utpote qui caluniam opera exequatur. Quare detractor tamquam mendax et fur est propellendus.*

S. Hieron. ad Rusticum: *Nulli, ait, unquam omnini detrahatur, nec aforiorum vituperatione laudabilem te videri velis: magisque vitam tuam ordinare disce, quam alienam carpere.* S. Augustinus, teste Possidoni in ejus Vita c. 22 contra pestilensem humanae consuetudinis hoc distichon sum mense adscripsit:

Quisquis amat dictis absinthum rodere vitam,

Hanc mensam veitiam noverit esse sibi.

Unde et coopeios quodam sibi familiarissimum, illius scriptura obitos, et contra eam loquentes, tam asperè aliquando reprehendit, aut dicent aut delendos illis versus de mensa, aut se de mediâ refectione ad suum cubulum surrecturum: *quod ego et illi qui mensa illi interfuerunt, experti sumus. Ita Possidon. Vide adversus detractiones eudem S. Aug. Ep. 157, et in Psal. 54 et 92.*

S. Joannes Eleemosynarius Patriarcha Alexandrinus, etiam publicè peccantes taxari vetabat: *Nam fieri, ait, potest ut peccatum panitendo deliverent. Iniquum est autem id ab homine petulantem exprobriari, quod a Deo clementer est condonatum.*

Vere Sapiens linguam maledicam comparat serpentem: *Si mordet, inquit, serpens in silentio, nihil minus habet, qui occulit detrahit.* Ecclesiastes 10. *Detractor, et libens auditor, uterque diabolus portat in lingua, inquit S. Bern.* In Serm. Hoc est officium demonis, qui inde vocatur

dabulus, id est, calumniator. Idem: *Lingua detractoris, inquit, est rorera ferocissima, est lancea, qua tres penetrat ictu uno. Occidit enim animam primam, dicentes; secundam, audiens; tertio, famam ejus cui detrahit. Audi cum serm. de triplici custodia manus, lingue et cordis. Numquid, inquit, non viperæ est lingua ista? Ferocissima plane, nimisque tam lethali tres inficiunt ictu uno. Numquid non lancea est ista lingua? Profecto et acutissima, qua tres penetrat ictu uno. Lingua, inquit, eorum gladius acutus. Gladius quidem acutus, in quo triceps est lingua detractoris: in quo deterior, ait, murcrone, quo Dominicum latus confossum est. Lewis, quidem res sermo, quia leviter volat, sed graviter vulnerat; leviter transit, sed graviter irrit, leviter penetrat animum, sed non leviter exit.*

Audi et gentiles. Cicero in Offic.: *Detractore, inquit, alteri, et hominum incommodo sumum commodum augere, magis est contra naturam, quam mors, quam dolor, quam catena que possunt corpori accidere, aut rebus externis. Nam tollunt conciunctum hominum et societatem.*

Horatius in Serm.

*Absentem qui rodat umicem,
Fingere qui non visa potest, commissa tacere
Qui negat: hic niger est, hunc tu, Romane, caveo.*

VERS. 11. — NE IMPONAS NOBIS HOC PECCATUM. Ne imputes nobis peccatum quod commisisimus, ne nobis offenditis, neve punias, vel puniri nos à Deo permittas aut consentias, sed parce, et miserere et ignosce, atque ora ut Maria à leviter curerit, utque lepra ejus em, utpote mormurum ejus participem, non invadat et corrumpat.

VERS. 12. — NE FIAT HEC QUASI MORTUA. Tum quia lepra serpens, et excedens Marianum, eam sensim mortuæ, vel abortivo mutilo et deformi similem efficiet; tum quia lepra erait quasi mors quedam civilis: separabat enim hominem ab habitatione et convictu hominum.

VERS. 14. — SI PATER EIJUS SPUSSET IN FACIEM EIJUS, etc., q. d.: Si pater Mariz sororis tue iratus spusset in faciem ejus, illa pro rubore et reverentia patris, non auderet accedere ad patrem ante septem dies; quanto magis decebat illam ipsam jam, cum ob pecatum à me lepra notata sit, confundi, et castris arceri, neque ad me in tabernaculum accedere ante septem dies?

SERAPTEM DIES EXTRA CASTRA, ET POSTEA REVOCABITUR. Itaque reipsa per septem dies Maria, quasi leprosa, castris exclusa est: illa elapsa, à Deo curata est ac revocata. Ubi nota, in ejus revocatione non fuisse observatas ceremonias, et expiations leprosis prescriptas Levit. 14. Nam ipsa Dei miraculosa sanatio et revocatio Mariae, erat sufficiens ejusdem lustratio et expiatio, ut alia legali non indigeret. Ita Abulensis. Vide hic justam arrogationem peccatum. Ererat se superbè Maria supra fratrem suum Mosen, decem castorum, eumque despicerat: ergo justè hic humiliatur, et quasi infamis et indigna non tantum conspectu fratris, sed et populi, à castris separatur. Simile exemplum, et multò magis admirabile refert

Raderus noster ex Patre Graciorum tractat de Simplicit. cap. 5 de Styli Edesseno, qui quod fratrem suum germanum aurum spernente simplicem judicasset et contemptisset; et quod ipse idem aurum prudenter, ut sibi videbatur, in viros religiosos ei pauperes erogasset ab angelo redargutus, ac à fratre suo germano in omnem vitam separatus, jussosque 49 an-

CAPUT XIII.

1. Protectus est populus de Haseroth, fixis tenoris in deserto Pharan,

2. Ibi locutus est Dominus ad Moysem, dicens:

3. Mitte viros qui considerent terram Chanaan quam datus sum filii Israel, singulos de singulis tribubus, ex principibus.

4. Fecit Moyses quod Dominus imperaverat, de deserto Pharan mittens principes viros, quorum ista sunt nomina:

5. De tribu Ruben Sammum, filium Zechur.

6. De tribu Simeon, Saphat, filium Huri.

7. De tribu Juda, Caleb filium Jephone.

8. De tribu Issachar, Igit, filium Joseph.

9. De tribu Ephraim, Osee, filium Nun.

10. De tribu Benjamin, Phalti, filium Raphu.

11. De tribu Zabulon, Gaddiel, filium Sodi.

12. De tribu Joseph, sceptri Manasse, Gaddi, filium Susi.

13. De tribu Dan, Ammiel, filium Gemalli.

14. De tribu Aser, Sthur, filium Michael.

15. De tribu Nephthali, Nahabi, filium Vapsi.

16. De tribu Gad, Guel, filium Machi.

17. Hac sunt nomina virorum quos misit Moyses ad considerandam terram: vocavitque Osee, filium Nun, Josue.

18. Misit ergo eos Moyses ad considerandam terram Chanaan, et dixit ad eos: Ascendite per meridianam plagam. Cùmque veneritis ad montes,

19. Considerate terram, qualis sit; et populum qui habitat eis, utrum fortis sit, an infirmus; si pauci numero, an plures;

20. Ipsa terra, bona, an mala; urbès quales, numerate, an absuræ moris;

21. Hamus, pinguis, an steriles, nemorosa, an absque arboribus. Confortamini, et afferte nobis de fructibus terra. Erat autem tempus quando jam precoquæ uae vesci possunt.